



Comisión Nacional de Bancos y Seguros

Tegucigalpa, MDC, Honduras, C.A.

16 de marzo del 2017

GADGA-OF-170/2017

Señores
Participantes
LPN-CNBS-03-2017
Sus oficinas

Estimados Señores:

A continuación damos respuesta a consultas que formulan sociedades interesadas en participar en el proceso de Licitación Pública Nacional LPN-CNBS No. 03-2017 denominada "SUMINISTRO E INSTALACION DE MODULARES Y MOBILIARIO DE OFICINA PARA LA COMISION NACIONAL DE BANCOS Y SEGUROS".

CONSULTA NO. 1:

- Según las especificaciones de los paneles solicitan grosor de 7 cm lo cual limita la participación de varios proveedores, ya que ese grosor los tienen pocas empresas, nosotros podemos participar con nuestro sistema producido en nuestro país que tiene un grosor de 3 cm cumpliendo con todas las especificaciones y funcionalidades solicitadas

RESPUESTA

- Se puede ofertar paneles de 3cm siempre y cuando cumpla con las demás especificaciones, en especial, que permita el paso de cableado eléctrico, de voz y datos al interior del mismo.

CONSULTA NO. 2:

- Manifestamos que los planos que vienen acompañados a las bases de la Licitación, no se encuentra el acotamiento, es decir no se indican las medidas de los planos.

RESPUESTA

- Los planos que se adjuntaron están a escala si se imprimen en formato tamaño Tabloide (11"x17"), todos los muebles que están indicados en las plantas arquitectónicas los cuales tienen cotas generales, también tienen nomenclatura la cual es referida en el plano 05, plano en el cual se indican las medidas de cada mueble, así mismo en cuanto a los paneles están detalladas las dimensiones en el documento de cantidades de suministro. De igual manera se adjunta el plano en mención.

CONSULTA NO. 3:

En qué Proporción o medida deben de colocarse el aglomerado y tarjetas de vidrio?



Comisión Nacional de Bancos y Seguros

Tegucigalpa, MDC, Honduras, C.A.

RESPUESTA

- La proporción de la parte de tela del panel en el caso de los paneles que son Mixtos, debe de ser que la parte de tela (parte inferior del panel) esté aproximadamente al nivel del escritorio o superficie de trabajo, y luego el resto de la altura del panel será proporción de vidrio incluyendo perfilera y en algunos casos ductos si el sistema ofertado lo requiere. Como cada sistema de paneleria es diferente no se colocan medidas ya que cada sistema tiene sus estándares.

CONSULTA NO. 4:

- Hay Ítems dicen la leyenda "Solo Tela" y los demás paneles según sus características técnicas llevan solo tarjetas de aglomerado entamborado forradas con tela acrílica y no cuentan con la leyenda "solo tela". Nuestra consulta es: se deben hacer solo con tarjetas de aglomerado entamborado forradas con tela acrílica o llevan tarjetas de vidrio.

RESPUESTA

- Los ítems que no tiene la indicación "Solo Tela", es que son mixtos y llevan vidrio en la parte superior.

CONSULTA NO. 5:

- Solicitamos Planos en AutoCAD.

RESPUESTA

- Se adjunta a este documento planos en el programa AutoCAD

CONSULTA NO. 6:

- Visita para conocer los alcances del proyecto y ubicación de los artículos solicitados

RESPUESTA

- Se establece visita para el día viernes 17 de marzo.2017 a las 10:00 a.m. en el edificio Castillo y Poujol

CONSULTA NO. 7:

- Se puede participar por lotes

RESPUESTA

Se establece en la Sección II. Datos de la Licitación (DDL), clausula IAO 36.6 que los Oferentes "podrán" cotizar precios separados por uno o más lotes.

CONSULTA NO. 8:

- Puede extender el tiempo de entrega ya que 45 días es muy poco.



Comisión Nacional de Bancos y Seguros

Tegucigalpa, MDC, Honduras, C.A.

RESPUESTA

- Se mantiene el tiempo de entrega de 45 días calendario contados a partir de la fecha de firma de contrato.

Atentamente,


FERNANDO NEDA BRITO
Gerente Administrativo

